УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

	[image: image1.png]

	ДЬОКУУСКАЙ

 КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАҺАЛТАТЫН

 YӨРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ
г. Якутск
от «_17_» _сентября__ 2013 г.

 № 01-_10_/_495_
§

О проведении Дня государственности Республики Саха (Якутия)

Во исполнение распоряжения Президента Республики Саха(Якутия) от 27 августа 2013 года №735-РП «О проведении Дня знаний и Дня государственности Республики Саха (Якутия)», на основании приказа Министерства образования РС(Я) от 11.09.2013 года №01-16/2498 «О проведении Дня государственности Республики Саха (Якутия)», в целях гражданско-патриотического воспитания обучающихся, приказываю:

1. Объявить с 23 по 28 сентября 2013 года неделю, посвященную Дню государственности Республики Саха (Якутия);

2. Утвердить план основных мероприятий Управления образования Окружной администрации города Якутска, посвященных Дню государственности Республики Саха (Якутия);

3. Руководителям образовательных учреждений:

3.1.Предоставить информацию о проведенных мероприятиях в отдел воспитательной работы и дополнительного образования срок до 29 сентября 2013 года.

4. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на Иванову Т.И., начальника отдела воспитательной работы и дополнительного образования МКУ «Управление образования ГО «город Якутск».

       Начальник                      п/п                                      А.К.Петров

УТВЕРЖДАЮ

____п/п________ А.К.Петров
                                                                               начальник УО ОА г.Якутска

«_17__» ___сентября___2013 года

План
мероприятий, посвященных Дню государственности РС(Я)
в образовательных учреждениях города Якутска
	№
	Мероприятие
	Дата проведения
	Ответственный

	1
	Торжественные линейки, политинформации, открытые уроки, тематические классные часы, диспуты, викторины, конкурсы сочинений, рисунков и т.д.;

	23-28 сентября 2013 года
	Образовательные учреждения

	2
	Открытые уроки на тему: «20-летие Конституции России», «Государственные символы России и Якутии», «Навстречу к 100-летию со дня основания Якутской АССР» с участием членов Правительства Республики Саха(Якутия), народных депутатов Республики Саха (Якутия), глав и депутатов муниципальных образований, руководителей учреждений и предприятий
	27 сентября 2013 года

(по отдельному графику)
	Образовательные учреждения

	3
	Торжественное вручение паспортов юным гражданам России
	23-28 сентября 2013 года
	Образовательные учреждения

	4
	Участие в возложении цветов к памятникам
	(по отдельному плану)
	Образовательные учреждения

	5
	Участие в открытии Скейт-парка на Комсомольской площади
	(по отдельному плану)
	МОБУ СОШ №7, МОБУ СОШ №29, филиал ЯГНГ «Айыы кыhата»

«УТВЕРЖДАЮ»

Начальник УО ОА города Якутска

_______п/п_____А.К.Петров

«_23__»__сентября__2013 года

Согласно приказу от 17.09.2013 года №01-10/495

 «О проведении Дня государственности
Республики Саха (Якутия)»

План-график

 церемонии возложения цветов к памятникам
	Мероприятие
	Дата проведения
	Место проведения
	Образовательное учреждение

	Памятник А.Е.Кулаковскому
	27 сентября 2013 года
	14.45
	МОБУ СОШ №17 – 150 чел.

	Памятник П.А.Ойунскому
	27 сентября 2013 года
	14.45
	МОБУ СОШ №5 – 150 чел.,

МОБУ НПСОШ№2 – 150 чел.

	Памятник-бюст Г.И.Чиряеву
	27 сентября 2013 года
	14.45
	МОБУ СОШ №33 – 150 чел.

	Памятник В.П.Ларионову
	27 сентября 2013 года
	14.45
	МОБУ ФТЛ – 50 чел., МОБУ СОШ №1-50 чел.

	Памятник-бюст Ю.Н.Прокопьеву
	27 сентября 2013 года
	14.45
	МОБУ СОШ №7 – 150 чел

	Бюст М.К.Аммосова
	27 сентября 2013 года
	14.45
	МОБУ СОШ №26 – 100 чел.

Согласно плану мероприятий, посвященных Дню государственности РС(Я) в образовательных учреждениях города Якутска от 17.09.2013 года Управление образования Окружной администрации города Якутска рекомендует провести классные часы, открытые уроки, торжественные линейки с приглашением депутатов Якутской городской думы. Подробная информация по к.т.42-31-12